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RASITESOPIMUS  

 

 

SOPIMUKSEN OSAPUOLET 

 

1. Tampereen kaupunki, y-tunnus 0211675-2 

 PL 487 

 33101 Tampere, 

 jäljempänä kaupunki 

 (Oikeutettu Tampereen kaupunki) 

 

2. Suomen Yliopistokiinteistöt Oy, y-tunnus 2268637-3 

 c/o Tietotalo  

 Korkeakoulunkatu 1 

 33720 Tampere 

 tontin 837-118-324-12 omistajana, 

 jäljempänä tontin omistaja 

 (Rasitettu tontti 837-118-324-12) 

 

SOPIMUKSEN TARKOITUS 

  

Nykytilanteessa Ratapihankadun ja Viinikankadun liittymä on kuormittunut 

ruuhka-aikoina, jonka takia alueesta on laadittu Viinikankadun ja 

Ratapihankadun aluevaraussuunnitelma. Aluevaraussuunnitelmassa on 

selvitetty tarvittavia liikennejärjestelyjen muutoksia huomioiden keskustan 

maankäytön ja liikennejärjestelyjen muutokset tulevaisuudessa keskustan 

osayleiskaavan mukaisesti. Aluevaraussuunnitelma on hyväksytty 

yhdyskuntalautakunnassa 13.4.2021 jatkosuunnittelun lähtökohdaksi, jonka 

perusteella katusuunnitelmat on laadittu. Jalkakäytävien ja pyöräteiden 

laatutasoa parannetaan leventämällä nykyisiä väyliä sekä erottelemalla 

jalankulkua ja pyöräilyä. 

 

 

 



 

 

Edellä mainitut katualueita koskevat suunnitelmat ulottuvat osittain tontin  

837-118-324-12 puolelle. Tällä sopimuksella sovitaan Ratapihankadun 

katurakenteiden sijoittamista koskevan kiinteistörasitteen perustamisesta 

Tampereen kaupunkia varten tontille 837-118-324-12 (kulkuyhteysrasite). 

 

SOPIMUKSEN EHDOT 

 

1. Tampereen kaupungilla on pysyvä oikeus sijoittaa Ratapihankadun 

katurakenteita tontille 837-118-324-12. Rasitealueet on merkitty liitteenä 

olevaan karttaan (liite 1) sinisellä ja niiden pinta-ala on yhteensä noin 862 m2. 

 

2.  Tampereen kaupunki maksaa tämän sopimuksen kohteena olevasta 

rasiteoikeudesta tontin 837-118-324-12 omistajalle kertakaikkisena 

korvauksena 150 562,59 euroa. Korvaus maksetaan tontin omistajan 

ilmoittamalle tilille viimeistään kahden viikon kuluessa siitä, kun tämä 

rasitesopimus on allekirjoitettu ja Tampereen kaupungin tätä sopimusta 

koskeva päätös on saanut lainvoiman.  

 

3. Kaupungilla on oikeus tehdä kadun rakentamisen ja kunnossapidon kannalta 

tarpeelliset työt rasitealueella. Kaupunki vastaa kadun rakentamisesta ja 

kunnossapidosta sekä niistä aiheutuvista kustannuksista. 

 

4.  Kaupungilla on oikeus uusia tontilla 837-118-324-12 sijaitsevat, liitteenä 

olevaan karttaan (liite 1) vihreällä ympyröidyt puut kadunrakennustöiden 

yhteydessä. 

5.  Tontin 837-118-324-12 omistaja sitoutuu olemaan sijoittamatta rasitetuille 

alueille sellaisia rakennelmia, laitteita tai istutuksia sekä olemaan 

suorittamatta sellaisia kaivaus- ja muita töitä, jotka haittaavat rasitealueelle 

rakennettavan kadun käyttöä ja kunnossapitoa.  

6. Kaupunki sitoutuu kadun rakentamisen yhteydessä siirtämään tontin  

837- 118-324-12 rasitetuille alueille mahdollisesti sijoitetut olemassa olevat 

tontin omistajan rakennelmat ja laitteet, mikäli tontin omistajan tarve, kadun 



 

 

rakentaminen tai kohdan 5. mukainen kadun käyttö ja kunnossapito tätä 

edellyttää. Kaupunki vastaa rakenteiden siirtämisen ja tarvittaessa uusimisen 

kustannuksista. Rakenteet ja laitteet voivat liittyä esimerkiksi Pinni B -

rakennuksen ja pysäköintihallin rakenteisiin, tukimuureihin ja salaojiin, kuten 

esimerkiksi vesi- ja routaeristeet ja salaojien tarkistuskaivot, kyseeseen voivat 

tulla myös mahdolliset muut maanalaisiin kaapeleihin, vesi-, viemäri- ja 

lämpöjohtoihin liittyvät rakenteet. 

 

7. Mikäli tontin 837-118-324-12 omistaja luovuttaa alueeseen perustuvan 

oikeutensa kolmannelle, sitoutuu tämä ottamaan luovutuskirjaan ehdon siitä, 

että tämä sopimus oikeuksineen ja velvollisuuksineen sitoo myös 

luovutuksensaajaa. 

 

8. Sopimuksen osapuolilla on oikeus muita osapuolia enempää asiassa 

kuulematta ja ilman eri valtuutusta hakea tämän sopimuksen mukaisen 

rasitteen kirjaamista rekisteriin. Kaikista rasitteen perustamiskustannuksista 

vastaa Tampereen kaupunki.  

 

9.  Tämä sopimus tulee kaupunkia lopullisesti sitovaksi, kun kaupungin tämän 

sopimuksen hyväksymistä koskeva päätös on saanut lainvoiman.  

 

10.  Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti ja jokainen sopijapuoli on saanut 

sopimuksesta samansisältöisen kappaleen. 

 

 

 Tampereen kaupunki  Suomen Yliopistokiinteistöt Oy 

 _______________________ ________________________ 

 kiinteistöjohtaja Virpi Ekholm toimitusjohtaja Sanna Sianoja 

 

 

Liitteet:  liite 1 (kartta), liite 2 (katusuunnitelma), liite 3 (salaojasuunnitelma),  

 liite 4 (perustukset), liite 5 (p-laitos perustukset), liite 6 (selvitys Ratapihankadun 

 muutosten vaikutuksista yliopiston rakennuksiin, rakenteisiin ja salaojituksiin Pinni B- 

 rakennuksen kohdalla) 
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n. 29 m2

n. 16 m2
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Yli-Olli Niina 1
Tekstiruutu
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1. HANKKEEN TIEDOT
1.1 Toimeksianto ja tehtävän rajaus

Selvityksen aiheena on Tampereen kaupungin suunnitteleman Ratapihankadun muutostöiden
vaikutusten arviointi Tampereella yliopiston keskustakampuksen alueella sijaitsevan Pinni B -
rakennuksen ja pysäköintihallin rakenteisiin, tukimuureihin ja salaojiin. Mahdollisista vaikutuksista
yliopiston alueella sijaitseviin maanalaisiin kaapeleihin, vesijohtoihin, lämpöjohtoihin ja viemäreihin
ei tässä selvityksessä oteta kantaa. Ne tulee tarvittaessa selvittää erikseen.

Kaupungin katusuunnitelman (ks. liite 1) mukaan Suomen Yliopistokiinteistöjen omistaman tontin
osalle on Pinni B -rakennuksen kohdalla tulossa rasitealue (817 m2), joka sivuaa osittain Pinni B -
rakennuksen maanalaisen pysäköintihallin ulkoseinärakenteita ja tukimuuria sekä Pinni B -
rakennuksen eteläpuolella sijaitsevaa tukimuurirakennetta. Rasitealuetta tulee lisäksi Atalpan
eteläpuolelle pysäköintialueen reunaan (45 m2), mutta sillä ei ole vaikutusta nykyisiin
rakennuksiin, rakenteisiin tai salaojituksiin.

1.2 Yhteystietoluettelo

Tilaaja
Suomen Yliopistokiinteistöt Oy
Pekko Repo, tekninen manageri
p. 050 340 8770
pekko.repo@sykoy.fi

Selvityksen laatija
Ramboll Finland
Kansikatu 5 B
33100 Tampere

Projektijohtaja
Matti Kiljunen, Ins. AMK, RTA
p. 040 664 1433
matti.kiljunen@ramboll.fi

1.3 Käytössä olleet lähtötiedot
Selvitystä laadittaessa käytettävissä olivat mm. seuraavat asiakirjat:

· Kohteen (Pinni B) RAK-piirustuksia vuodelta 2001
· Kohteen (Pinni B) salaojasuunnitelmat vuodelta 2001
· Salaojien sisäpuolinen tv-kuvausraportti, Delete Finland Oy, 29.11.2021
· Tampereen kaupunki, kuntatekniikan suunnittelu, Viinikankadun, Ratapihankadun ja

Järvensivuntien muutoksien katusuunnitelma, piirustus numero 1/21515/1, 1/21516/1,
1/21774/1, 2.11.2023

· Tampereen kaupunki, kuntatekniikan suunnittelu, Ratapihankadun rakennus- ja
hulevesisuunnitelma rakennepoikkileikkaukset 250 ja 320, piirustus numero 1.2/21516/7,
2.11.2023

· Tampereen kaupunki, kuntatekniikan suunnittelu, Ratapihankadun rakennussuunnitelma
rakennepoikkileikkaukset 160 ja 200, piirustus numero 1/21516/6, 2.11.2023

· Tampereen kaupunki, kuntatekniikan suunnittelu, Ratapihankadun rakennussuunnitelma,
hulevesisuunnitelma sekä vesijohto- ja viemärisuunnitelma (saneeraus), pituusleikkaukset,
piirustus numero 1.2.15/21516/5, 2.11.2023
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2. SELVITYS
2.1 Perustukset, tukimuurit ja salaojat

Pinni B -rakennuksen pysäköintihallin etelänurkan kohdalla tuleva rasitealue sivuaa hallin
maanalaisia seinärakenteita ja pysäköintihallin eteläpuolista tukimuurirakennetta. Rasitealueelle
sijoittuu pyörätien viereen rakennettava viheraluekaista (ks. kuva 2). Tukimuurin ja autohallin
anturoiden alapinnat ovat kyseisellä kohdalla syvyydellä +93.150…+94.300. Anturat ulottuvat
tukimuurista Ratapihankadun suuntaan 400…1400 mm. Kaivutöissä on varmistettava, ettei
perustuksia vahingoiteta ja mahdollisen maanpinnan alentamisen myötä varauduttava myös
routaeristysten lisäämiseen tukimuurin ja autohallin seinien vieressä. Kaivutöissä tulee lisäksi
huomioida, ettei autohallin seinissä olevia vedeneristyksiä rikota. Kuvassa 1 on revisiopilvellä
ympyröity perustuskuvaan alue, jota rasitealue sivuaa autohallin etelänurkalla. Kuvassa näkyy
myös anturoiden sijainti suhteessa tukimuuriin ja seiniin sekä anturoiden mitta ja korkotiedot.
Kuvassa 2 näkyy katusuunnitelmassa punaisella katkoviivalla rasitealue, joka sivuaa autohallin
seinää ja tukimuuria.

Kuva 1. Autohallin ja tukimuurin perustukset.
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Kuva 2. Kaupungin katusuunnitelma autohallin etelänurkan kohdalta.

Pysäköintihallin vieressä kiertää salaojitukset. Kuvassa 2 ja 3 näkyvän autohallin nurkka-alueella
nykyiset salaojat jäävät osittain rasitealueelle (viheraluekaista). Katualueen ja viheralueen
rakennustöissä tulee huomioida salaojien sijainti ja korko. Nurkka-alueella sijaitseva salaojien
tarkastuskaivo tulee sovittaa tulevaan maanpintaan ja varustaa tarvittaessa teleskooppivarrella ja
kannella, joka kestää alueelle suunnitellut pintakuormat. Delete Finland Oy:n 29.11.2021
päivätyssä salaojien sisäpuolisessa TV-kuvausraportissa kyseisen kohdan salaojien kuntoluokitus
on todettu olevan 1 (=vähäistä vikaa, ei korjaustarvetta). Kuvassa 3 näkyy salaojien sijainti ja
korko kyseisellä kohdalla.
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Kuva 3. Salaojat pysäköintihallin nurkalla.

Pinni B -rakennuksen eteläpuolella rasitealue sivuaa tukimuurirakennetta. Jalkakäytävä rakentuu
n. 600 mm etäisyydelle tukimuurista. Tukimuurin ja jalkakäytävän väliin jää pieni erotuskaista (ks.
kuva 4).  Tukimuurin anturoiden alapintojen korot ovat kyseisellä kohtaa +92.000…+93.000.
Anturan reuna sijaitsee 400 mm tukimuurin pinnasta tulevan jalkakäytävän suuntaan. Kaivutöissä
on varmistettava, ettei perustuksia vahingoiteta ja mahdollisen maanpinnan alentamisen myötä
varauduttava myös routaeristysten lisäämiseen tukimuurin vieressä. Kaivutöissä tulee lisäksi
huomioida, ettei tukimuurissa olevia vedeneristeitä rikota. Kuvassa 5 on revisiopilvellä ympyröity
perustuskuvaan alue kyseisen tukimuurin kohdalta. Kuvassa näkyy myös anturoiden sijainti
suhteessa tukimuuriin sekä anturoiden mitta ja korkotiedot.
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Kuva 4. Pinni B rakennuksen eteläpuolella sijaitsevan nykyisen tukimuurin sijainti uuteen
jalkakäyvään nähden.
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Kuva 5. Pinni B rakennuksen eteläpuolella sijaitsevan tukimuurin perustukset.

Pinni B -rakennuksen eteläpuolella salaojat ovat sijoitettu rakennuksen pilarianturaperustusten
ulkopuolelle. Kuvassa 6 näkyy salaojien ja salaojakaivon sijainti nurkka-alueella. Salaojan ja
salaojakaivon sijainti jää todennäköisesti rasitealueen ulkopuolelle rakennuksen viereen. Delete
Finland Oy:n 29.11.2021 päivätyssä salaojien sisäpuolisessa TV-kuvausraportissa kyseisen kohdan
salaojien salaojakaivoa ei ole löydetty ja kyseiseltä osalta salaojan kuvaaminen ei ole onnistunut.
Katualueen kaivutöiden yhteydessä olisi suositeltavaa varmistaa kyseisellä nurkalla mahdollisesti
sijaitsevan salaojan tarkastuskaivon sijainti.
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Kuva 6. Delete Finland Oy:n salaojakuvaus ja salaojien ja salaojakaivojen suunnitelmien mukainen
sijainti Pinni B -rakennuksen etelänurkalla Ratapihankadun puolella.
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